

12/09/2025, 09:26

LICITANET - Termo de Homologação



FMS- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE ARACAJU-SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2025
PROCESSO LICITATÓRIO FMS-PE0025/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretária Municipal da Saúde, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE ARACAJU, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, SOB A FORMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

Fornecedor : FUTURA CLIMATIZACAO E ENERGIA RENOVAVEL DISTRIBUIDORA
COMERCIO E SERVICOS LTDA - 30.430.226/0002-74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	364,00	Unidade	SPRING ER MIDEA AIR VOLUTI ON CONNE CT	SPRING ER MIDEA AIR VOLUTI ON CONNE CT 12000 BTUS	R\$ 1.920,00	R\$ 698.880,00	R\$ 2.362,47	R\$ 859.939,08	18,72	R\$ 442,47
Descrição: CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HI WALL, 12.000 BTUS, 220 VOLTS, CONVENCIONAL, SERPENTINAS DE COBRE ... CARACTERÍSTICAS: CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HI WALL, 12.000 BTUS, 220 VOLTS, CONVENCIONAL, SERPENTINAS DE COBRE COM PELÍCULA GOLD FIN NA CONDENSADORA.										
3	21,00	Unidade	SPRING ER MIDEA AIR VOLUTI ON CONNE CT	SPRING ER MIDEA AIR VOLUTI ON CONNE CT 18000 BTUS	R\$ 3.115,00	R\$ 65.415,00	R\$ 3.408,89	R\$ 71.586,69	8,62	R\$ 293,89
Descrição: CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HI WALL, 18.000 BTUS, 220 VOLTS, CONVENCIONAL, SERPENTINAS DE COBRE COM PELÍCULA GOLD FIN CARACTERÍSTICAS: CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HI WALL, 18.000 BTUS, 220 VOLTS, CONVENCIONAL, SERPENTINAS DE COBRE COM PELÍCULA GOLD FIN NA CONDENSADORA.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 764.295,00		Subtotal Orçado: R\$ 931.525,77		17,9523 %	R\$ 167.230,77

Fornecedor : 42.319.366 BARBARA OLIVEIRA DOS SANTOS - 42.319.366/0001-78

Assinado por 1 pessoa: DÉBORA CRISTINA FONTES LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://aracaju.1doc.com.br/verificacao/08D9-290C-8DC5-12E6> e informe o código 08D9-290C-8DC5-12E6

12/09/2025, 09:26

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	64,00	Unidade	ELECTR OLUX HW	ELECTR OLUX HW	R\$ 2.362,40	R\$ 151.193,60	R\$ 2.362,47	R\$ 151.198,08	0,00	R\$ 0,06
Descrição: CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HI WALL, 12.000 BTUS, 220 VOLTS, CONVENCIONAL, SERPENTINAS DE COBRE ... Características: CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HI WALL, 12.000 BTUS, 220 VOLTS, CONVENCIONAL, SERPENTINAS DE COBRE COM PELÍCULA GOLD FIN NA CONDENSADORA.										
9	2,00	Unidade	carrier XPE	42ZQB36 C5	R\$ 8.546,44	R\$ 17.092,88	R\$ 8.546,44	R\$ 17.092,88	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CONDICIONADOR DE AR TIPO PISO-TETO, 36.000 BTUS Características: CONDICIONADOR DE AR TIPO PISO-TETO, 36.000 BTUS, 220 VOLTS, CONVENCIONAL, SERPENTINAS DE COBRE COM PELÍCULA GOLD FIN NA CONDENSADORA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 168.286,48							Subtotal Orçado: R\$ 168.290,96		0,0026 %	R\$ 4,47

Fornecedor : COMERCIAL CAETANO EIRELI - 32.676.601/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	9,00	Unidade	VIX PT 56K 220 QF IN	VIX PT 56K 220 QF IN	R\$ 11.590,00	R\$ 104.310,00	R\$ 11.600,95	R\$ 104.408,55	0,09	R\$ 10,95
Descrição: CONDICIONADOR DE AR TIPO PISO-TETO, 48.000 BTUS Características: CONDICIONADOR DE AR TIPO PISO-TETO, 48.000 BTUS, 220 VOLTS, CONVENCIONAL, SERPENTINA DE COBRE COM PELÍCULA GOLD FIN NA CONDENSADORA.										
11	2,00	Unidade	VIX PT 56K 220 QF IN	VIX PT 56K 220 QF IN	R\$ 11.590,00	R\$ 23.180,00	R\$ 11.600,95	R\$ 23.201,90	0,09	R\$ 10,95
Descrição: CONDICIONADOR DE AR TIPO PISO-TETO, 48.000 BTUS Características: CONDICIONADOR DE AR TIPO PISO-TETO, 48.000 BTUS, 220 VOLTS, CONVENCIONAL, SERPENTINA DE COBRE COM PELÍCULA GOLD FIN NA CONDENSADORA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 127.490,00							Subtotal Orçado: R\$ 127.610,45		0,0943 %	R\$ 120,45

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.060.071,48	R\$ 1.227.427,18	13,6346 %	167.355,70

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Aracaju-SE , 12 de Setembro de 2025



Assinado por 1 pessoa: DÉBORA CRISTINA FONTES LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://aracaju.1doc.com.br/verificacao/08D9-290C-8DC5-12E6> e informe o código 08D9-290C-8DC5-12E6

12/09/2025, 09:26

LICITANET - Termo de Homologação

DEBORA CRISTINA FONTES LEITE
Secretária Municipal da Saúde

Assinado por 1 pessoa: DÉBORA CRISTINA FONTES LEITE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://aracaju.1doc.com.br/verificacao/08D9-290C-8DC5-12E6> e informe o código 08D9-290C-8DC5-12E6



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 08D9-290C-8DC5-12E6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



DÉBORA CRISTINA FONTES LEITE (CPF 481.XXX.XXX-00) em 12/09/2025 09:54:14 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://aracaju.1doc.com.br/verificacao/08D9-290C-8DC5-12E6>